

**Vorgod Bageri A/S**  
Fabriksvej 2, 6920 Videbæk

**CVR-nr. 27 92 76 61**

**Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2018.

---

Olaf Vedige Brøchner  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vorgod Bageri A/S Fabriksvej 2 6920 Videbæk  Telefon: 97175009  CVR-nr.: 27 92 76 61 Stiftet: 30. juni 2004 Hjemsted: Videbæk Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 14. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Claus Vedige Brøchner, Formand Olaf Vedige Brøchner Linda Vallentin Brøchner Klaus Skov Eskildsen Kenneth Skov Eskildsen
<b>Direktion</b>	Olaf Vedige Brøchner, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Andelskassers Bank A/S, Bredgade 65, 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og engrossalg af småkager, hindbærsmutter, nøddeskåle m.v.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.809.879 kr. mod 5.141.430 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 634.161 kr. mod 885.855 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.809.879</b>	<b>5.141.430</b>
1 Personaleomkostninger	-3.642.562	-3.658.964
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-265.690	-256.162
<b>Driftsresultat</b>	<b>901.627</b>	<b>1.226.304</b>
Andre finansielle indtægter	1.281	1.352
2 Øvrige finansielle omkostninger	-83.800	-95.554
<b>Resultat før skat</b>	<b>819.108</b>	<b>1.132.102</b>
Skat af årets resultat	-184.947	-246.247
<b>Årets resultat</b>	<b>634.161</b>	<b>885.855</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	234.161	485.855
<b>Disponeret i alt</b>	<b>634.161</b>	<b>885.855</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	2.436.182	2.541.266
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	833.647	905.416
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.269.829</u>	<u>3.446.682</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.269.829</u></b>	<b><u>3.446.682</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.043.708	765.492
	Fremstillede varer og handelsvarer	214.611	84.320
	Varebeholdninger i alt	<u>1.258.319</u>	<u>849.812</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	882.941	1.658.407
	Andre tilgodehavender	1.125	1.125
	Periodeafgrænsningsposter	34.339	31.924
	Tilgodehavender i alt	<u>918.405</u>	<u>1.691.456</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.093.352</u>	<u>592.809</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.270.076</u></b>	<b><u>3.134.077</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.539.905</u></b>	<b><u>6.580.759</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	2.364.952	2.130.791
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.264.952</u></b>	<b><u>3.030.791</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	96.646	96.499
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>96.646</u></b>	<b><u>96.499</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.797.763	1.902.762
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.797.763</u>	<u>1.902.762</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	105.000	102.472
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	598.834	551.692
	Selskabsskat	82.960	219.858
	Anden gæld	593.750	676.685
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.380.544</u>	<u>1.550.707</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.178.307</u></b>	<b><u>3.453.469</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.539.905</u></b>	<b><u>6.580.759</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.442.633	3.485.476
Andre omkostninger til social sikring	104.378	87.081
Personaleomkostninger i øvrigt	95.551	86.407
	<b>3.642.562</b>	<b>3.658.964</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	83.800	95.554
	<b>83.800</b>	<b>95.554</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2017	3.330.705	3.311.860
Tilgang i årets løb	0	18.845
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>3.330.705</b>	<b>3.330.705</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-789.439	-685.293
Årets afskrivninger	-105.084	-104.146
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-894.523</b>	<b>-789.439</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>2.436.182</b>	<b>2.541.266</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2017	2.570.188	2.505.188
Tilgang i årets løb	88.837	65.000
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>2.659.025</b>	<b>2.570.188</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-1.664.772	-1.512.756
Årets afskrivninger	-160.606	-152.016
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-1.825.378</b>	<b>-1.664.772</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>833.647</b>	<b>905.416</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2017	2.130.791	1.644.936
Årets overførte overskud eller underskud	<u>234.161</u>	<u>485.855</u>
	<b><u>2.364.952</u></b>	<b><u>2.130.791</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>400.000</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i selskabets grunde og bygninger ialt nom. 1.079.658 og til sikkerhed for priotetsgæld er der tinglyst pant i selskabets grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør pr. statusdagen kr. 2.436.182. Endvidere er der tinglyst løsøre pantebrev nom. kr. 500.000 i dele af selskabets produktionsanlæg. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. statusdagen kr. 0.</p>		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<p>Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.</p> <p>Selskabets bankforbindelse har overfor realkreditinstitut tabsgarantier som pr. statusdagen udgør ialt t.kr. 955.</p>		